GOVERNO DO ESTADO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ- SESAPI

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI
PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PREG

TERMO ADITIVO Nº 01

EDITAL PREG Nº 040/2022, DE 04 DE OUTUBO DE 2022 -  RELATIVO ÀS SOLICITAÇÕES DE INGRESSO

COMO PORTADOR DE DIPLOMA DE CURSO SUPERIOR PARA O PERÍODO 2022.1

A UNIVERSIDADE  ESTADUAL DO  PIAUÍ  –  UESPI,  por  intermédio  da  PRÓ-REITORIA DE  ENSINO  DE

GRADUAÇÃO – PREG, no uso de suas atribuições, tornam públicas as seguintes alterações:

1 – ALTERAR OS ITENS DO EDITAL PREG Nº 040/2022, CONFORME ABAIXO:

ONDE SE LÊ:

2.1 A solicitação de vaga para ingresso como Portador de Diploma de Curso Superior dar-se-á no período de 07/10/2022

a 11/10/2022, até as 23h59min, exclusivamente por meio de preenchimento do Formulário de Inscrição disponível no

site www.uespi.br/portadordiploma  .

4.1 a) Acessar o site www.uespi.br/portadordiploma  e clicar em inscrição;

6.1 Os  recursos,  devidamente  fundamentados  e  em  formulário  próprio  online,  deverão  ser  interpostos  no  site

www.uespi.br/portadordiploma  nas datas previstas no cronograma (item 8), de 9h às 13h.

7.1 A publicação do Resultado Final será feita pela Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PREG, no dia 21/10/2022 no

site da UESPI (www.uespi.br ).

8. DO CRONOGRAMA

Publicação do Edital 04/10/2022

Interposição de recurso(s) contra o Edital 05/10/2022 (9h às 13h)

Resultado do(s) recurso(s) interposto(s) contra o Edital 06/10/2022

Inscrições: www.uespi.br/portadordiploma   07/10/2022 a 11/10/2022

Resultado da homologação das Inscrições (primeira etapa): http://www.uespi.br  13/10/2022

Interposição  de  Recurso  contra  a  homologação  das  inscrições
www.uespi.br/portadordiploma

14/10/2022 (9h às 13h)

Resultado  da  Interposição  de  Recurso  contra  a  homologação  das  inscrições
http://www.uespi.br

17/10/2022

Período para análise de currículo baseado em tabela de pontos, conforme ANEXO II. 18/10/2022 a 20/10/2022

Resultado Parcial: http://www.uespi.br  21/10/2022

Interposição de Recurso contra o resultado parcial www.uespi.br/portadordiploma  22/10/2022 (9h às 13h)

Resultado da Interposição de Recurso contra o resultado parcial http://www.uespi.br  24/10/2022

Resultado Final http://www.uespi.br  25/10/2022

LEIA-SE:

2.1 A solicitação de vaga para ingresso como Portador de Diploma de Curso Superior dar-se-á no período de 07/10/2022

a 11/10/2022, até as 23h59min, exclusivamente por meio de preenchimento do Formulário de Inscrição disponível no

site https://nucepe.uespi.br/portadordiploma2022_1.php .

https://nucepe.uespi.br/portadordiploma2022_1.php
http://www.uespi.br/portadordiploma
http://www.uespi.br/
http://www.uespi.br/portadordiploma
http://www.uespi.br/portadordiploma
http://www.uespi.br/portadordiploma
http://www.uespi.br/
http://www.uespi.br/
http://www.uespi.br/portadordiploma
http://www.uespi.br/
http://www.uespi.br/
http://www.uespi.br/portadordiploma
http://www.uespi.br/

GOVERNO DO ESTADO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ- SESAPI

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI
PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PREG

4.1 a) Acessar o site https://nucepe.uespi.br/portadordiploma2022_1.php   e clicar em inscrição;

6.1 Os  recursos,  devidamente  fundamentados  e  em  formulário  próprio  online,  deverão  ser  interpostos  no  site

https://nucepe.uespi.br/portadordiploma2022_1.php  nas datas previstas no cronograma (item 8), de 9h às 13h.

7.1 A publicação do Resultado Final será feita pela Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PREG, no dia 25/10/2022 no

site da UESPI (www.uespi.br) e NUCEPE (https://nucepe.uespi.br/portadordiploma2022_1.php).

8. DO CRONOGRAMA

Publicação do Edital https://nucepe.uespi.br/portadordiploma2022_1.php  e
http://www.uespi.br

04/10/2022

Interposição de recurso(s) contra o Edital
https://nucepe.uespi.br/portadordiploma2022_1.php

05/10/2022 (9h às 13h)

Resultado do(s) recurso(s) interposto(s) contra o Edital
https://nucepe.uespi.br/portadordiploma2022_1.php

06/10/2022

Inscrições: https://nucepe.uespi.br/portadordiploma2022_1.php  07/10/2022 a 11/10/2022

Resultado da homologação das Inscrições (primeira etapa):
https://nucepe.uespi.br/portadordiploma2022_1.php  .

13/10/2022

Interposição  de  Recurso  contra  a  homologação  das  inscrições
https://nucepe.uespi.br/portadordiploma2022_1.php .

14/10/2022 (9h às 13h)

Resultado  da  Interposição  de  Recurso  contra  a  homologação  das  inscrições
https://nucepe.uespi.br/portadordiploma2022_1.php  .

17/10/2022

Período para análise de currículo baseado em tabela de pontos, conforme ANEXO II. 18/10/2022 a 20/10/2022

Resultado Parcial: https://nucepe.uespi.br/portadordiploma2022_1.php.  21/10/2022

Interposição  de  Recurso  contra  o  resultado  parcial
https://nucepe.uespi.br/portadordiploma2022_1.php.

22/10/2022 (9h às 13h)

Resultado  da  Interposição  de  Recurso  contra  o  resultado  parcial
https://nucepe.uespi.br/portadordiploma2022_1.php

24/10/2022

Resultado  Final  https://nucepe.uespi.br/portadordiploma2022_1.php e
http://www.uespi.br

25/10/2022

2 – INCLUIR, NO QUADRO DE VAGAS DO EDITAL PREG Nº 040/2022, ANEXO I, AS SEGUINTES VAGAS:

CAMPUS “DOUTORA JOSEFINA DEMES” / FLORIANO – 55 VAGAS

CURSO TURNO VAGAS BLOCO

BACHARELADO EM DIREITO NOITE 13 II

Teresina/PI, 06 de outubro de 2022

Profa. Dra. Mônica Maria Feitosa Braga Gentil
Pró-Reitora Adjunta da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PREG/UESPI

https://nucepe.uespi.br/portadordiploma2022_1.php
http://www.uespi.br/
https://nucepe.uespi.br/portadordiploma2022_1.php
https://nucepe.uespi.br/portadordiploma2022_1.php
https://nucepe.uespi.br/portadordiploma2022_1.php
https://nucepe.uespi.br/portadordiploma2022_1.php
https://nucepe.uespi.br/portadordiploma2022_1.php
http://www.uespi.br/
https://nucepe.uespi.br/portadordiploma2022_1.php
https://nucepe.uespi.br/portadordiploma2022_1.php
https://nucepe.uespi.br/portadordiploma2022_1.php
http://www.uespi.br/
https://nucepe.uespi.br/portadordiploma2022_1.php
https://nucepe.uespi.br/portadordiploma2022_1.php
https://nucepe.uespi.br/portadordiploma2022_1.php
https://nucepe.uespi.br/portadordiploma2022_1.php
https://nucepe.uespi.br/portadordiploma2022_1.php